РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Новодеревеньковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т« J 1 2) » JL tsdbdef 202 ̂  г. № £
n.XoM vroeo

О внесении изменений в постановление
администрации Новодеревеньковского района
№ 195 от 13.08.2021 г. «Об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений культуры
Новодеревеньковского района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012
года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Орловской области от 25 июля 2012 года
№260 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников бюджетных
и казенных учреждений культуры Орловской области», в целях
совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных
бюджетных учреждений культуры Новодеревеньковского района и
приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новодеревеньковского района №
195 от 13 августа 2021 года «Об оплате труда работников муниципальных
бюджетных учреждений культуры Новодеревеньковского района» изменения:
1) в приложении 1
а) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5 Для работников учреждений культуры базовая единица устанавливается
в размере:

11000 рублей -  для работников учреждений культуры, отнесенных к категории
основного персонала;

6500 рублей -  для работников учреждений культуры, не отнесенных к
категории основного персонала.

2.Рекомендовать главам сельских поселений внести соответствующие
изменения в положения об оплате труда работников соответствующих
муниципальных учреждений культуры.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Новодеревеньковский
вестник» и разместить на официальном сайте Новодеревеньковского района в
сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие на 01 января
2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации С.Н. Дьячкова.

Глава района С.Н. Медведев